
UCHWAŁA Nr LIII/257/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie zasad korzystania z Kąpieliska Radoszyce i plaży 

 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady korzystania z Kąpieliska Radoszyce i plaży na zbiorniku wodnym na 

rzece Plebance w Gminie Radoszyce – Zalew „Antoniów” na terenie działki ewidencyjnej  

o nr 4580 obręb Radoszyce w formie Regulaminu stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

  



Załącznik do uchwały Nr LIII/257/2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

Z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

REGULAMIN KĄPIELISKA RADOSZYCE I PLAŻY 

 Poniższy Regulamin został opracowany w celu zapewnienia bezpiecznego  

i przyjemnego korzystania z Kąpieliska Radoszyce i plaży. Przebywanie na tym terenie 

oznacza znajomość i akceptację obowiązujących zasad. 

 

1. Kąpielisko jest czynne od godziny 10:00 do godziny 18:00 

2. Kąpielisko czynne jest codziennie w sezonie letnim od 25 czerwca – 31 sierpnia. 

3. Dzieci do lat 10 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kapać się wyłącznie pod 

opieką dorosłych. 

4. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu oraz sprzedaży, 

podawania, wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych na terenie kąpieliska i plaży. 

5. Ratownicy to osoby noszące ubiór w kolorze żółtoczerwonym lub czerwonym 

oznaczonym napisem RATOWNIK. 

6. Strefa dla nieumiejących pływać oznaczona jest bojkami w kolorze czerwonym. 

7. Strefa dla umiejących pływać oznaczona jest bojkami w kolorze żółtym, wypływanie poza 

bojki jest zabronione. 

8. Poza dyżurem ratowników kąpiel na własną odpowiedzialność. 

9. Flagi na maszcie oznaczają 

a) biała – kąpiel dozwolona 

b) czerwona – kąpiel zabroniona 

c) brak flagi – kąpiel niestrzeżona 

10. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska i plaży nie wolno: 

a) przekraczać linii oznaczonej specjalnym napisem, jeżeli nie umieją pływać, 

b) wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona 

jest czerwona flaga 

c) niszczyć urządzeń i sprzętu kąpieliska, 

d) stwarzać zagrożenia bezpieczeństwa oraz zakłócać wypoczynku innym osobom, 

e) zakłócać spokój, wrzucać i popychać inne osoby do wody, 

f) zaśmiecać i brudzić teren kąpieliska i plaży 

11. Zabrania się:. 

a) skoków do wody z pomostu 

b) wejścia do wody osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych 

środków odurzających; 

c) palenia tytoniu w miejscu plaży, w wodzie, na pomoście. 

12. Zabrania się wprowadzać na teren kąpieliska i plaży psów oraz innych zwierząt. 

13. Osoby korzystające z kąpieliska i plaży zobowiązane są do przestrzegania poleceń 

kierownika i ratownika. 



14. Dla zachowania odpowiednich warunków środowiskowych i wypoczynku zaleca się 

ograniczenie hałasu, również przy korzystaniu z własnych odbiorników. 

15. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy regulaminu będą usuwane z terenu 

kąpieliska i plaży niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę 

postępowania w sprawach o wykroczenie. 

16. Organizator kąpieliska nie odpowiada za bezpieczeństwo osób kąpiących się w innych 

terminach i godzinach niż określone w pkt 1 i pkt 2 oraz poza wyznaczoną strefa 

kąpieliska. 

17. Osoby niszczące sprzęt wodny lub urządzenia kąpieliska ponoszą odpowiedzialność 

materialną za wyrządzone szkody. 

18. Skargi i wnioski należy zgłaszać do Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, 

ul. Żeromskiego 28, 26 – 230 Radoszyce, w godzinach pracy Urzędu, tel. (41) 3735083. 

19. W razie uzasadnionej potrzeby należy niezwłocznie skorzystać z następujących telefonów 

alarmowych: 997 – Policja, 998 – Straż Pożarna, 999 – Pogotowie Ratunkowe, 112 – 

alarmowy. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

  



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 

miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

 W związku z powyższym i zgodnie z wyżej wymienioną ustawą rada gminy może 

wydawać akty prawa miejscowego między innymi w zakresie: zasad i trybu korzystania  

z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, dlatego podjęcie uchwały  

w sprawie regulaminu Kąpieliska Radoszyce i plaży jest zasadne oraz ma na celu ustalenie 

aktualnych zasad właściwego korzystania oraz zapewnienia porządku na jego terenie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 


